1

平成 26年 3 月 11 日

各   位

上場会社名 株 式 会 社  山  善

代 表 者 名 代表取締役社長 居 亨

 （コード番号    8051）

問 合 せ 先 広報・ＩＲ室長 坂田正則

 (TEL 06－6534－3095）

代表取締役及び役員の異動に関するお知らせ

 当社は、平成 26 年 3月 11 日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役及び役員の異動に

ついて決議いたしましたのでお知らせいたします。

  なお、取締役及び監査役の異動につきましては、平成 26年 6 月 25 日開催予定の定時株主総会及び

株主総会終了後の取締役会において正式に決定する予定です｡

記

1.異動の理由

  新経営体制へ移行のため

2.代表取締役の異動（平成 26 年 4月 1日付）

(1) 新任代表取締役

氏 名 新役職名 現役職名

中田 繞
代表取締役副社長

最高執行責任者（ＣＯＯ）

取締役副社長

生産財事業担当

(2) 退任代表取締役

氏 名 新役職名 現役職名

清木 勝彦 取締役 消費財事業管掌

代表取締役副社長

最高執行責任者（ＣＯＯ）

消費財事業担当

2

3.新任代表取締役の略歴

氏     名 中田 繞（なかた めぐる）

生 年 月 日 昭和 21年 6月 17 日

出  身  地 広島県

最 終 学 歴 昭和 44 年 3 月 九州産業大学 商学部卒業

略     歴 昭和 44 年 3 月 当社入社

 平成 15 年 4 月 執行役員九州支社長

 平成 19 年 4 月 上席執行役員

 平成 21 年 4 月 上席執行役員工具統括部長

 平成 21 年 6 月 取締役上席執行役員

 平成 23 年 4 月 常務取締役上席執行役員機工事業部長

 平成 24 年 6 月 専務取締役上席執行役員

 平成 25 年 4 月 取締役副社長生産財事業担当

所 有 す る

当社株式数
27,400 株

4.取締役の職務等の変更（平成 26年 4月 1 日付）

氏 名 新役職名 現役職名

山本 政美
取締役副社長

国際事業本部長

取締役副社長

国際事業担当

国際事業本部長

寺坂 充生

専務取締役

上席執行役員

東日本営業本部長

常務取締役

上席執行役員

大阪営業本部長

掛川 隆司

専務取締役

上席執行役員

最高財務責任者（ＣＦＯ）

管理本部長

常務取締役

上席執行役員

最高財務責任者（ＣＦＯ）

管理本部長

福田 廣

常務取締役

上席執行役員

大阪営業本部長

取締役

上席執行役員

九州営業本部長

関矢 信雄

常務取締役

上席執行役員

機械事業部長

取締役

上席執行役員

機械事業部長

佐々井 昭三
取締役

東日本営業本部管掌

常務取締役

上席執行役員

東日本営業本部長

3

5.取締役の異動（平成 26 年 6 月 25 日付）

(1) 新任取締役候補

氏 名 新役職名 現役職名

長尾 雄次

取締役

上席執行役員

住建事業部長

上席執行役員

住建事業部長

西日本統括長

(2) 退任予定取締役

氏 名 4 月 1 日変更後 役職名

清木 勝彦 取締役 消費財事業管掌

佐々井 昭三 取締役 東日本営業本部管掌

※佐々井 昭三は退任後、顧問に就任予定であります。

6.監査役の異動（平成 26 年 6 月 25 日付）

(1) 新任監査役候補

氏 名 新役職名 現役職名

松村 嘉員 監査役（常勤）

上席執行役員

管理本部副本部長

財務経理部長

(2) 退任予定監査役

氏 名 現役職名

岩口 勇 監査役（非常勤）

以 上